Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь  К Е Р Ч Е Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  С О В Е Т А
- 1 "Я ■ •

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I :  : !  ‘  ■ '  • :  : 7- ■; !  Г  Л  : ц ■ ,  •}. Ф ;

1
Г;
I1}>|

« 1 7 »  а в г у с т а  2 0 2 1  г . г . К е р ч ь  №  1 4 3 / 0 1 - 2 .2 0
■- ; ГУ ; :  ' У  : . ". ' ■ С  I':- - - : ' / : ' ■ У “л

?!* , I ' I I г , < п J , •

О назначении общественных обсуждений по проекту предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 90:19:010102:280 (для
индивидуального жилищного строительства) по адресу: Республика Крым,

г. Керчь, С/Т «Горняк», уч. № 241-а

f j : jf с  ; 1 р
В  с о о т в е т с т в и и  с  Г р а д о с т р о и т е л ь н ы м  К о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  1 3 1 - Ф З  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х
о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , З а к о н о м
Р е с п у б л и к и  К р ы м  о т  2 1 . 0 8 . 2 0 1 4  №  5 4 - З Р К  « О б  о с н о в а х  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я  в  Р е с п у б л и к и  К р ы м , П о л о ж е н и е м  « О б  о р г а н и з а ц и и  и
п р о в е д е н и и  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й , п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й  п о  п р о е к т а м  в
с ф е р е  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  К е р ч ь  Р е с п у б л и к и  К р ы м »  у т в е р ж д е н н ы м
р е ш е н и е м  2 8  с е с с и и  К е р ч е н с к о г о  г о р о д с к о г о  с о в е т а  2  с о з ы в а  о т  2 8 .0 8 .2 0 2 0 г .
№  2 4 2 - 2 / 2 0 , р а с с м о т р е в  о б р а щ е н и е  з а м е с т и т е л я  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а
К е р ч и  Ф е д о р е н к о  Е . А .  о т  1 1 . 0 8 . 2 0 2 1  г . №  0 2 - 1 3 / 3 4 5 8

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1 .  Н а з н а ч и т ь  о б щ е с т в е н н ы е  о б с у ж д е н и я  п о  п р о е к т у  п р е д о с т а в л е н и я
р а з р е ш е н и я  н а  у с л о в н о  р а з р е ш е н н ы й  в и д  и с п о л ь з о в а н и я  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а
с  к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м  9 0 : 1 9 : 0 1 0 1 0 2 : 2 8 0  ( д л я  и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о
с т р о и т е л ь с т в а , к о д  2 . 1 )  п о  а д р е с у : Р е с п у б л и к а  К р ы м , г .  К е р ч ь ,  С / Т  « Г о р н я к » ,
у ч .  №  2 4 1 - а ,  к а т е г о р и я  з е м е л ь : з е м л и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ;  т е р р и т о р и а л ь н а я
з о н а : С Х - 6  -  з о н а  д л я  в е д е н и я  с а д о в о д с т в а .

2 .  О п р е д е л и т ь  о р г а н и з а т о р о м  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  у п р а в л е н и е
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы  и  р е к л а м ы  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и .

3 . У с т а н о в и т ь  д а т у  н а й а л а  п р о в е д е н и я  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  п о
п р о е к т у  п о с т а н о в л е н и я  1 8 .0 8 . 2 0 2 1  г . ,  д а т у  з а в е р ш е н и я  о б щ е с т в е н н ы х
о б с у ж д е н и й  1 6 . 0 9 . 2 0 2 1  г .

4 .  Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е , а  т а к ж е  п р о е к т  и
с о п р о в о д и т е л ь н ы е  м а т е р и а л ы , п о д л е ж а щ и е  р а с с м о т р е н и ю  н а  о б щ е с т в е н н ы х
о б с у ж д е н и я х  н а  П о р т а л е  п р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К р ы м  н а  с т р а н и ц е
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  К е р ч ь  Р е с п у б л и к и  К р ы м  ; в

/ у г у  у ; ) :н ё  '
-

■ ! ’ 11 1 ! »<

' yi • ;  т.‘ *4 . ; '■ j - - - : Г ■ -у  . .

" i V / r .  у  f

j, Г У Й '0 : ■ ! (/- ■* 3 ' ? 1 7; 1 ■ 7 <|
: 1  || Г -7. |Л7 ’ 7 ; "iif ’ ■ i 4 ||! • 7  || У . 7'7. !|jj|

7  : 1 : Р : 7 г ■ Mil :7 :
' " i  Г' f й ’. i iГ >;1£Т ЧД* si ■ -Ь ’ 1 «-.»! ! а .к»-. 1‘л, •• Г!.!. \)

р а з д е л е  « О б щ е с т в е н н ы е ; о б с у ж д е н и я » , а т а к ж е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м .

5 . С о з д а т ь  р а б о ч у ю  г р у п п у  п о  п о д г о т о в к е  и  п р о в е д е н и ю  о б щ е с т в е н н ы х
о б с у ж д е н и й  в  с л е д у ю щ е м  с о с т а в е :

-  Ф е д о р е н к о  Е . А .  -  з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и
Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  Б а з а р к и н а  Н . А .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы  и  р е к л а м ы  а д м и н и с т р а ц и и ' г о р о д а
К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  Ф е д о р ц о в  В . М .  - ;  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  -  н а ч а л ь н и к
о т д е л а  з а с т р о й к и  у п р а в л е н и я  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  а р х и т е к т у р ы  и
р е к л а м ы ;
-  Д е н и с е н к о  Е . А .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а  з а с т р о й к и  у п р а в л е н и я
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  а р х и т е к т у р ы  и  р е к л а м ы ;
-  Ж и р о в  А . А .  -  , н а ч а л ь н и к  д е п а р т а м е н т а  г о р о д с к о г о  р а з в и т и я
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  В а с и л е н к о  Е . А .  н а ч а л ь н и к  д е п а р т а м е н т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  Т у л и н о в а  Е . П .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  и м у щ е с т в е н н ы х  и
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й , н а ч а л ь н и к  о т д е л а  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и и ; щ.
-  К а т о р г и н  О . Н .  -  н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  п о  п р а в о в ы м  в о п р о с а м
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  Л е ш к о  О . Г .  -  з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  -  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  к о м п л е к с н ы х
п р о в е р о к  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а
К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ы м ;
-  К р а с н и к о в  А . Ф .  -  д е п у т а т  К е р ч е н с к о г о  г о р о д с к о г о  с о в е т а  2  с о з ы в а ;
-  Ч е п у р н о й  Е . И .  -  д е п у т а т  К е р ч е н с к о г о  г о р о д с к о г о  с о в е т а  2  с о з ы в а ;
-  С а в ч е н к о  А . З .  -  д е п у т а т  К е р ч е н с к о г о  г о р о д с к о г о  с о в е т а  2  с о з ы в а ;
-  А р б у з о в а  Т . Н .  -  к о н с у л ь т а н т  о т д е л а  г о с у д а р с т в е н н о г о  н а д з о р а  в  с ф е р е

о х р а н ы  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  н а д з о р а
о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  д е п а р т а м е н т а  г о с у д а р с т в е н н о й  о х р а н ы
к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  М и н и с т е р с т в а  к у л ь т у р ы  Р е с п у б л и к и  К р ы м .

6 . О р г а н и з о в а т ь  э к с п о з и ц и ю  п р о е к т а , п о д л е ж а щ е г о  р а с с м о т р е н и ю  н а
о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и я х :

-  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  Р е с п у б л и к и
К р ы м  ( а д м и н .к е р ч ь - г о р о д .р ф )  н а  с т р а н и ц е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
г о р о д с к о й  о к р у г  К е р ч ь  Р е с п у б л и к и  К р ы м  ( k e r c h . r k . g o v . r u )  в  р а з д е л е
« О б щ е с т в е н н ы е  о б с у ж д е н и я  п о  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и » .

-  н а  П о р т а л е  п р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К р ы м  н а  с т р а н и ц е
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  К е р ч ь  Р е с п у б л и к и  К р ы м  в
р а з д е л е  « О б щ е с т в е н н ы е  о б с у ж д е н и я » .

- . п о  а д р е с у : г .  К е р ч ь ,  у л .  К и р о в а ,  д . 1 7 ,  ф о й е  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а
К е р ч и  Р е с п у б л и к и  К р ь ( м , 1 э т а ж  (д л я  п р о е к т о в  в н е с е н и я  и з м е н е н и й  в
Г е н е р а л ь н ы й  п л а н ) .

7 .  О б е с п е ч и т ь  П р и е м  п р е д л о ж е н и й  и  з а м е ч а н и й  п о  р а с с м а т р и в а е м о м у
п р о е к т у :  с  1 8 . 0 8 . 2 0 2 1  п о  0 6 .0 9 .2 0 2 1  г .

[ •;

г:;; 1 г

в  п и с ь м е н н о й  ф о р м е  в  а д р е с  о р г а н и з а т о р а  о б щ е с т в е н н ы х
о б с у ж д е н и й ;

-  п о с р е д с т в о м  в н е с е н и я  з а п и с и  в  к н и г у  ( ж у р н а л )  у ч е т а  п р е д л о ж е н и й  и
з а м е ч а н и й  п о с е т и т е л е й  э к с п о з и ц и и  п р о е к т а ;

-  п о с р е д с т в о м  в н е с е н и я  п р е д л о ж е н и й  и  з а м е ч а н и й  в  р а з д е л
« О б щ е с т в е н н ы е  о б с у ж д е н и я »  н а  П о р т а л е  П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К р ы м
н а  с т р а н и ц е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  К е р ч ь
Р е с п у б л и к и  К р ы м  ( k e r c h . f k . g o v . r u ) ; „ , • '1 •

п о с р е д с т в о м ! э л е к т р о н н о й п о ч т ы н а э л . а д р е с
o t d e l . z a s t r o y k i @ m a i l . r u .

8 . У ч а с т н и к и  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  в  ц е л я х  и д е н т и ф и к а ц и и
п р е д с т а в л я ю т  с в е д е н и я  о  с е б е  ( ф а м и л и ю , и м я , о т ч е с т в о  ( п р и  н а л и ч и и ) , д а т у
р о ж д е н и я , а д р е с  м е с т а  ^ ж и т е л ь с т в а  ( р е г и с т р а ц и и )  -  д л я  ф и з и ч е с к и х  л и ц ;
н а и м е н о в а н и е , о с н о в н о й : г о с у д а р с т в е н н ы й  р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р , м е с т о
н а х о ж д е н и я  и  а д р е с  -  д л я  ю р и д и ч е с к и х  л и ц )  с п р и л о ж е н и е м  д о к у м е н т о в ,
п о д т в е р ж д а ю щ и х  т а к и е  с в е д е н и я . У ч а с т н и к и  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  и л и
п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й , я в л я ю щ и е с я  п р а в о о б л а д а т е л я м и  с о о т в е т с т в у ю щ и х
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  и  ( И л и )  р а с п о л о ж е н н ы х  н а  н и х  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а  и  ( и л и )  п о м е щ е н и й , я в л я ю щ и х с я  ч а с т ь ю  у к а з а н н ы х  о б ъ е к т о в
к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а , т а к ж е  п р е д с т а в л я ю т  с в е д е н и я  с о о т в е т с т в е н н о  о
т а к и х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  о б ъ е к т а х  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а ,
п о м е щ е н и я х , я в л я ю щ и х с я  ч а с т ь ю  у к а з а н н ы х  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а , и з  Е д и н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  р е е с т р а  н е д в и ж и м о с т и  и  и н ы е
д о к у м е н т ы , у с т а н а в л и в а ю щ и е  и л и  у д о с т о в е р я ю щ и е  и х  п р а в а  н а  т а к и е
з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и , о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а , п о м е щ е н и я ,
я в л я ю щ и е с я  ч а с т ь ю  у к а з а н н ы х  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а .

Н е  т р е б у е т с я  п р е д с т а в л е н и е  у к а з а н н ы х  д о к у м е н т о в , п о д т в е р ж д а ю щ и х
с в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  ( ф а м и л и ю , и м я , о т ч е с т в о
( п р и  н а л и ч и и ) , д а т у  р о ж д е н и я , а д р е с  м е с т а  ж и т е л ь с т в а  ( р е г и с т р а ц и и ) ;  -  д л я
ф и з и ч е с к и х  л и ц ;  н а и м е н о в а н и е , о с н о в н о й  г о с у д а р с т в е н н ы й  р е г и с т р а ц и о н н ы й
н о м е р , м е с т о  н а х о ж д е н и я  и  а д р е с  -  д л я  ю р и д и ч е с к и х  л и ц ) ,  е с л и  д а н н ы м и
л и ц а м и  в н о с я т с я  п р е д л о ж е н и я  и  .з а м е ч а н и я , к а с а ю щ и е с я , п р о е к т а ,
п о д л е ж а щ е г о  р а с с м о т р е н и ю  н а  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и я х , п о с р е д с т в о м
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  и л ц  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м  ( п р и  у с л о в и и , ч т о  э т и
с в е д е н и я  с о д е р ж а т с я  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  и л и  в  и н ф о р м а ц и о н н ы х
с и с т е м а х ) .  П р и  э т о м  д л я  п о д т в е р ж д е н и я  с в е д е н и й  м о ж е т  и с п о л ь з о в а т ь с я
е д и н а я  с и с т е м а  и д е н т и ф и к а ц и и  и  а у т е н т и ф и к а ц и и .

О б р а б о т к а  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  у ч а с т н и к о в  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й
о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м ; т р е б о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м
о т  2 7  и ю л я  2 0 0 6  г о д а  №  1 5 2 - Ф З  " О  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х " .

9 . О р г а н и з о в а т ь  к о н с у л ь т и р о в а н и е  ц о  р а с с м а т р и в а е м о м у  п р о е к т у :
-  п о  т е л е ф о н у  3 ( 6 5 6 1 )  6 - 6 7 - 9 9  с 0 8 : 0 0 'до 1 7 : 0 0  ( о б е д  с  1 2 : 0 0  д о  1 2 : 4 5 ) ;  .
-  п о с р е д с т в о м  э л е к т р о н н о й  п о ч т ы  ( 0 t d 5 l .z a s t r 0y k i @ m a i l . r u ) .
1 0 .  П о д г о т о в и т ь  п р о т о к о л  п о  п р о в е д е н и ю  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й

р а с с м а т р и в а е м о г о  п р о е к т а  р е ш е н и я .

: ! Г!'ф р :  Г  ' : .............................. . ;
7- [ . U  : щ  . . . .  . . ... Щ Ы

■ :: г : kj  :: 1 1 |i;l \ ■ '
. :  : '■ I ■ г  I f j p i i ; ; ! : '  i : .  p t  |  ^  :■ !

mailto:otdel.zastroyki@mail.ru

1 1 .  П о д г о т о в и т ь  и  о п у б л и к о в а т ь  з а к л ю ч е н и я  ( р е к о м е н д а ц и и  п о  и т о г а м
п р о в е д е н и я  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й ) , а  т а к ж е  н а п р а в и т ь  и х  в  а д р е с

1 2 .  Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ е е  П о с т а н о в л е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е
К е р ч е н с к о г о  г о р о д с к о г о  с о в е т а  Р е с п у б л и к и  К р ы м  и  о п у б л и к о в а т ь  в  г о р о д с к о й
г а з е т е  « К е р ч е н с к и й  р а б о ч и й » .

1 3 . П о с т а н о в л е н и е  в с т у п а е т  в с и л у  с о  д н я  е г о  п р и н я т и я .
1 4 .  К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я  в о з л о 'ж и т ь  н а

О.СОЛОДИЛОВА

i i
- „к:, if;

■: § * «

: til;-
3Sjj V. ■ Ж ; 1“Т

ч \ . . - v